
PROVOZNÍ ŘÁD ŠKOLNÍ JÍDELNY 

Č.j. ZŠS/00664/2022 

Základní škola Emila Kolbena, příspěvková organizace se sídlem Revoluční 170, 25163 Strančice 

Provoz ŠJ se řídí Vyhláškou č. 107/2005 Sb. a hygienickými předpisy. Jídelníček je sestavován na základě 
zásad správné výživy a dodržování spotřebního koše vybraných potravin.  Základní vyhlášky a předpisy jsou 
k dispozici v kanceláři školní jídelny. 

           Strávník má nárok na oběd  jen pokud má na svém kontě obnos, který plně pokryje cenu oběda = 
V PŘÍPADĚ NEDOPLATKU MU NEBUDE OBĚD VYDÁN!  
Nesnědené jídlo musí vrátit společně s použitým nádobím na určené místo. 

1. Provoz ŠJ 

     Pracovní doba                                                                6.00  -  14.30 hod 
     Výdejní doba:     pro děti a zaměstnance         11.30  -  14.00 hod  

2. Pravidla ve školní jídelně 

• Chování ve školní jídelně Strávníci přicházejí do školní jídelny ukázněně po třídách. V prostorách 

školní jídelny se strávníci chovají tak, aby nedošlo ke vzniku úrazu. 

• Do školní jídelny nemají přístup ti, kteří se zde nestravují/výjimku tvoří pedagogičtí pracovníci 

doprovázející strávníky k výdejnímu místu/. 

• Z důvodů bezpečnosti a ochrany žáků je ve školní jídelně pověřen dohledem pracovník vykonávající 

pedagogický dozor. Dojde-li ke znečištění podlahy např. Vylitou polévkou, učiní nutná opatření, aby 

nedošlo k uklouznutí procházejících žáků. Nahlásí toto pracovnici provádějící úklid školní jídelny. 

• Dojde-li k úrazu, ohlásí žák úraz pracovníkovi konajícímu pedagogický dozor nebo vedoucí školní 

jídelny/v její nepřítomnosti kuchařce/. 

• V případě nutnosti poskytne pracovník žákovi první pomoc adekvátně stavu žáka, informuje rodiče. 

O úrazu provede zápis do knihy úrazů. 

• Jídlo a nápoje se konzumují u stolu v jídelně zásadně vsedě. Moučníky, ovoce apod.si žáci neodnášejí 

do šaten nebo jiných prostorů školy! 

3. Výše stravného 

     Je určena kalkulací schválenou ředitelkou školy, v základních kategoriích činí: 

 Ceny stravného 
 Dodatek č.1 ZŠS/00582/2024  Ceny stravného od 1. 9.2024  
 

Kategorie Cena 

děti 6 až 10 let 38,-Kč 

děti 10 až 14 let 43,-Kč 

děti od 14 let 46,- Kč 

Záloha je splatná k 20. dni předcházejícího měsíce. 
      
Žák je zařazen podle toho, zda v daném školním roce dosáhne požadovaného věku, tedy od 1. 9. – 31.8.  

4. Placení stravného se provádí bezhotovostně (převodem z účtu) na účet ZŠ: 2178698003/5500 
(Raiffeisenbank). Variabilní symbol je evidenční číslo, které strávník obdrží na základě podané 
přihlášky ke stravování a vydává ho školní jídelna, je určen ke specifikaci pouze na platbu stravy. 

Zálohu je nutné platit okolo 20. dne předchozího měsíce, aby do 1. dne běžného měsíce došla na účet. 
5. Přihlášky ke stravování v papírové podobě se vyplňují každý školní rok. U všech strávníků na celou 

doby docházky slouží ISIC karta, kterou si strávník objedná za 350,-- Kč v kanceláři ZŠ u paní 
hospodářky.  Při ztrátě si musí strávník zakoupit kartu novou za administrativní poplatek v kanceláři 
ZŠ. ISIC kartou /čipem se strávník prokazuje při každém odběru oběda, je povinen nosit každý den. 

Jídlo je vydávané pouze na základě zaplacené a přihlášené stravy po předložení funkčního kreditního čipu, 
který je strávník povinen zakoupit/120,-Kč/ a denně nosit. Prokazuje se přiložením kreditního čipu ke čtecímu 
zařízení. 

file:///C:/Users/SchejbalovaK/Downloads/data/multipage/editor/editor-28-108-cs_2_big.jpg%3fgcm_date=1587124149


Tím, že strávníci, nebo jejich zákonní zástupci podepíší přihlášku ke stravování, souhlasí s podmínkami 
provozního řádu školní jídelny.    

6. Přihlášky a odhlášky jednotlivých obědů 
a) Strávník má automaticky přihlášený oběd č. 1. Výběr obědů se provádí po přihlášení do stravovacího 

systému www.strava.cz. (kód při výběru jídelny 7579) 
Pokud má strávník zájem o oběd č. 2, musí si ho přihlásit v aplikaci www.strava.cz s předstihem 
nejpozději 7 pracovních dnů (např. oběd č. 2 na pondělí je nutné přihlásit do pondělí 14 hod., 
předešlého týdne). 

b) Strávník se odhlašuje (nemoc, výlety, škola v přírodě, exkurze)  přes stravovací systém www.strava.cz 
(odkaz na školním webu, složka jídelna), příp. v kanceláři ŠJ, telefonicky na čísle do 7.00 hod. v den 
výdeje stravy nebo e-mailem na adresu jidelna@skolastrancice.cz ; siro@skolastrancice.cz nebo přes 
stravovací systém www.strava.cz.  

Neodhlášený neodebraný oběd je strávníkovi účtován. Nestihnete-li si oběd včas strávník odhlásit, může si jej 
vyzvednout v době od 11.00-11.30 hodin ve ŠJ do přinesených vlastních, čistých nádob (ne skleněných). 
Pouze první den nemoci má strávník nárok na odebrání oběda do jídlonosiče, další dny je povinen obědy 
odhlásit. 
Při ukončení odběrů oběda je nutné tuto skutečnost oznámit písemně vedoucí ŠJ. 
(email: jidelna@skolastrancice.cz; siro@skolastrancice.cz ). 

7. Stav konta může každý strávník zjistit denně osobně, nebo telefonicky v kanceláři ŠJ nebo ve 
stravovacím systému na školním webu (www.strava.cz)  

8. Vyúčtování na konci školního roku a přeplatků probíhá 1x ročně, a to během hlavních prázdnin od 
1.7. do 31.7. Přeplatek je převeden na číslo účtu uvedené strávníkem.   

Při ukončení docházky do školy jsou zákonní zástupci povinni žáka ze školního stravování odhlásit z důvodů 
příp. vyrovnání plateb za stravné.  Pokud se strávník odhlásí během školního roku, je přeplatek za stravné a 
vrácený čip vrácen na konci kalendářního roku nebo na konci roku školního (lze provést na vyžádání 
v průběhu školního roku na základě dohody se školní jídelnou) 

9. Doba prázdnin a mimořádného volna 
    V těchto dnech nemají děti podle Vyhlášky 107/2005 Sb. na oběd nárok. 

10. Jídelní lístek je vyvěšen v jídelně na nástěnce a na internetu (www.strava.cz). 
Školní jídelna není povinna zajistit v souladu s platnou legislativou dietní stravování. Více informací ve školní 
jídelně v případě individuální žádosti. 

11. Dotazy a připomínky řešte osobně nebo telefonicky přímo v kanceláři ŠJ s vedoucí ŠJ.  
 
Ve Strančicích dne: 17. 6. 2024 
 
 
Mgr. Kateřina Schejbalová 
 
 

p 
 

 

 

 

 
 

http://www.strava.cz/
http://www.strava.cz/
http://www.strava.cz/
mailto:jidelna@skolastrancice.cz
mailto:siro@skolastrancice.cz
http://www.strava.cz/
mailto:jidelna@skolastrancice.cz
mailto:siro@skolastrancice.cz
http://www.strava.cz/

